MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ÁGUAS LINDAS

MEMORANDO-CIRCULAR 10/2024 - LIN-DAA/CP-AGUASLI/IFG

Águas Lindas de Goiás, 11 de outubro de 2024.

Da: Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas
Para: Comunidade acadêmica do Câmpus Águas Lindas

Assunto: Resultado Preliminar do Edital 05/2024

O Departamento de Áreas Acadêmicas, em atendimento ao previsto no Edital 05/2024/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de
02 de outubro de 2024 - Processo Seletivo para Admissão de Monitores Bolsistas, torna público o resultado preliminar do
referido processo:

Disciplina Nome candidato Classificação

Geoprocessamento
Heloá Luiz da Silva 1º
Gustavo Vieira dos Santos 2º
Laura Ramos Mendonça 3º

Biologia I

Letícia Emanuelle Lira C. de Oliveira 1º
Jordana Oliveira Silva 2º
Cinthia Evangelista de Souza Lima 3º
Lucas Ribeiro Gomes Desclassificado

Física I

Kauany Martins de Souza 1º
Pedro Henrique Carvalho 2º
Larissa Silva Bezerra 3º
Cinthia Evangelista de Souza Lima 4º

Física II Pablo Romeu Rodrigues Borges 1º

Fisiologia Vegetal
Caio Costa dos Santos 1º
Lucas Ullysses Barretos R. de Sousa 2º

Critérios da Seleção
De acordo com o item 4.1 do Edital 04/2024/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de 26 de março de 2024 (Processo Seletivo
para Admissão de Monitores Bolsistas):
4.1. A seleção de estudantes consistirá na média ponderada da nota da disciplina, do coeficiente de rendimento acadêmico e de entrevista.
4.1.1. Entrevista que terá a pontuação de 5 a 10;
4.1.2. A entrevista deverá abordar perguntas sobre: disponibilidade e motivação para a atuação como monitor, conhecimentos teórico/prático da
disciplina em se pretende atuar e capacidade de comunicação.

O item 4.4. do edital  prevê que:
4.4. Em caso de empate de notas será observado os seguintes critérios de desempate:
a) A condição socioeconômica, atestada pela Coordenação de Assistência estudantil;
b) A maior nota na disciplina pleiteada verificado no sistema de gestão acadêmica do IFG;
c) O de maior idade.

Atenciosamente.

(assinado eletronicamente)

MARCOS FRIZZARINI
Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Águas Lindas

Portaria nº 3.134/2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Frizzarini, CHEFE - CD4 - LIN-DAA, em 11/10/2024 10:05:44.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 10/10/2024. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

574800
81024b487d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 21, Área Especial 4, None, Jardim Querência, ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS / GO, CEP 72910-733

(61) 3799-7633 (ramal: 7633)

	Documento assinado eletronicamente por: